Vale. Ex Heidelbergo VII. Kalendas Iulii 1495.

Ad ecclesiasticos praelatos A⟨dam⟩ V⟨ernerus⟩ Temarensis Boatus.

Quisquis es, insignis titulo praelate chorusco,  
Te petit in primis Trittemii illud opus.  
Excipe nec pigeat semel huic infigere ocellos,  
Quod non sperares, crede mihi, inuenies.  
Non loquor auctoris blando corruptus<sup>b</sup> amore,  
Sed me communis res tua calcar agit.  
Addere nil opus est rutilanti lumina Phoebo,  
Laude mea noster nec Spanhemensis eget.  
Quale viro ingenium, quis amor sit relligionis,  
Nec tu nec toto nescit in orbe locus.  
Nec dubito Latium (nulli se cedere terrae  
Iactans) Trittemium velle habere patrem,  
Sed nequit: est noster, tales Germania alumnos  
Parturit auspiciis ingeniosa nouis.  
Quid moror? Etsi hominem non vidi tot monumentis  
Et studio<sup>c</sup> clarum, non simulanter amo.  
Viure, qui mecum non sentiat, haud reor vllum,  
Et cui displiceat, quod pater edit opus.

Ex Heidelbergo VII kalendas Iulii 1495.

An Ludwig v. Helmstadt, Bischof von Speyer<sup>1</sup>

Speyer, 3. VII. 1495

A Uppsala, Ms. C 687, fol. 202<sup>r</sup>; Autograph (Konzept oder eigenhändige Abschrift).

Ep. 46

a Jacobi A

b detentus *supra lineam A*

c tot studiis *supra lineam A*

Ep. 47

1 Vgl. ep. 5.

Beschwert sich über Ausschweifungen (Tänze) im Dominikanerkonvent zu Speyer ausgerechnet nach einer Primizfeier an Mariae Heimsuchung.

R⟨everendissi⟩mo in Christo patri Ludouico, Diuina pietate Spirensi antistiti, domino pre cunctis obseruando Iaco⟨bus⟩ V⟨impfelingus⟩ Sletstatinus Sese commendat.

Clementissime pater, vestra pietas et amor dei admittere, status uero et officium pontificale flagitare videtur hec mea scripta, quibus V⟨estram⟩ R⟨e-  
verendissimam⟩ paternitatem certiozem reddam de horrendo excessu, ut saltem in futurum prospiciatur.

Heri in festo beatissime Marie in clauastro quodam fratrum mendicantium ciuitatis vestre Spirensis post primicias sacerdotis vix dictis graciis circuitus fratrum et puellarum, chorea frequens et discursatio fuit<sup>2</sup>. Quod intolerabile videtur propter conditionem loci sacri, personarum religiosarum, diei solemnis presertim in facie noui sacerdotis, qui primum sacrificium obtulit, cuius cor ad solum deum eo tempore debebat eleuari et esse deuotum, ad quod non conducunt specula sibi proposita. Dignetur V⟨estra⟩ R⟨everendissima⟩ P⟨aternitas⟩ pro honore dei et matris sue patrone vestre, ob salutem animarum ad vitandam ignominiam ecclesiastici status, ad conseruandum in ea re prouinciale statutum<sup>3</sup> efficaciter prouidere, ne de cetero huiuscemodi diabolicus ludus a personis sacris in loco et die sacro cum damno primicias celebrantis in contumeliam christiane religionis celebretur. Sic faciet V⟨estra⟩ clemencia rem deo gratam et pro consequenda salute necessariam. Dominus quoque deus ab omni malo vestram mansuetudinem tueatur conseruetque benigne. Ex Spira III. die Iulii anno Christi 1495.